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MENIGHETSBLADET
For Lunner og Grua/Harestua Nr. 4/2019 Årg. 79

Vi ønsker alle en riktig God Jul  
og et velsignet Nytt År 2020!
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Den norske kirke i Lunner
Lunner kirkekontor
Lunnerlinna 43A, 2730 Lunner

Tlf.: 61 32 48 00
E-post: post.lunner@kirken.no

Hjemmeside:  
www.kirken.lunner.no
Menighetsbladet: 
menighetsblad@lunner.kirken.no
Bankkonto: 2030 18 43225

Åpningstid/telefontid:
Mandag - torsdag kl. 09 - 14
(stengt tirsdag kl. 08.30 - 10.30)

Ansattes telefonnummer:

Sokneprest i Lunner: 
Mari M. Western, tlf. 45 24 44 90 
Sokneprest i Grua/Harestua:
Stian K. Elysian, tlf. 45 66 65 46
Kirkeverge: 
Ole André Torp, tlf. 92 63 79 42
Soknediakon: 
Reidunn Fløtre Trbojevic,  
tlf. 92 22 77 19
Lærer i kirken:
Trond Hem Stenersen, tlf. 92 88 66 17
Kontorsekretær/saksbehandler: 
Marit Hegli, tlf. 99 47 39 33
Karin Fristad, tlf. 40 24 24 87
Graver/vaktmester: 
Tore Lindheim, tlf. 41 61 25 09

Organister: 
Oscar E. Mendoza, tlf. 92 41 48 90
Ida Benoni, tlf. 99 70 03 90
Korleder:
Ida Benoni, tlf. 99 70 03 90
Kirketjenere:
Karin Fristad, tlf. 40 24 24 87
Bjørg Vefferstad, tlf. 45 27 24 57

Lunner menighetsråd:
Leder: Ragnhild Lier Western, 
tlf. 95 15 52 76
Grua / Harestua menighetsråd:
Leder: Berit Skjørshammer,  
tlf. 97 75 45 12
Lunner kirkelige fellesråd: 
Leder: Oddmund Stenberg,  
tlf. 90 89 99 03
Ny leder fra 1. desember 2019.
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Kim, alle klokker!

Jula ringes inn. Ut over by og land høres tonen som salmedikteren 
Grundtvig formidler:
	 Julen er kommet med                                                                                                                                       
	 solhverv for hjertene bange.
Dette er et glederikt bud. Håp, trøst, mot og gnist til hjertene bange. 
Grundtvig skrev det slik midt på 1800-tallet. Livet var sammensatt den 
gangen som nå.  Men det skjer noe stort og vakkert med barnet som 
fødes.  Det er som når dører mot alle odds stilles på gløtt i en vanske-
lig situasjon der gode løsninger ikke uten videre er tydelige. Her er 
vi i nærheten av budskapet om Jesusbarnets livgivende og trøstefulle 
nærvær midt i blant oss. 
Julebudskapet er brakt videre gjennom generasjoner. Dynnasteinen på 
Hadeland fra tidlig på 1000-tallet formidler hvordan juleevangeliet er 
brakt videre. Bildescenene som er risset inn, viser ingen majestetisk 
guddom, men et nyfødt barn som blir tilbedt. Vi ser Betlehemsstjerna i 
toppen, stallen med Jesusbarnet og Maria og de hellige tre konger som 
kommer ridende. De kommer for å tilbe Jesusbarnet og blir påminnet 
Guds nærvær. 
Mennesker hører sammen på tvers av geografi og tid. Sammen minnes 
vi om å rekke og gi hverandre handa og uttrykke vilje og ønske om å 
bygge felles fremtid. Felles fremtid i et grensesprengende fellesskap 
med rettferdighet lokalt og globalt.
Jula er ei annerledes tid. Ei tid som er overskridende i tid og innhold. 
Kristi kjærlige lys holder oss fast i sannhet og håp. 
Juleevangeliet setter oss nær til naturen, livet, skaperkreftene og til 

tidligere generasjoner, de som er 
gått ut av tida før oss. Våre for-
skjellige tradisjoner knytter oss 
sammen med det som var og det 
som er. Vi inviteres til å synge 
julens mysterium med englene:
Ære være Gud i det høyeste                                                                                                                                          
og fred på jorden                                                                                                                                           
blant mennesker 
som Gud har glede i!
Jesusbarnets livgivende og trøste-
fulle nærvær er midt i blant oss.  
Velsignet julehøytid ønskes dere 
alle!

Solveig Fiske
Hamar biskop
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Dette er vår datter, og jeg er så glad for at jeg som prest også har mulig-
het til å sette av kvalitetstid til bare å være sammen med dette mirakelet 
fra og med 1. november til midten av februar. For meg er hun et levende 
mirakel og jeg er så takknemlig for at denne lille datteren har kommet 
inn i mitt og min kones liv. For meg er det ufattelig hvor mange inntrykk 
denne lille skapningen klarer å ta til seg, hvor fort hun vokser, utvikler 
egen motorikk, stemme og blikk. Det at jeg faktisk har mulighet til å 
bruke tre måneder sammen med min kjære datter gjennom pappaperm er 
noe jeg setter umåtelig stor pris på. Jeg er overbevist om at dette er en tid 
hvor jeg vil vokse som far, men også vokse som prest. Det å holde min 
egen datter til mitt bryst, det å se hennes glede, hvordan hun koser seg og 
føler seg trygg og elsket, bringer meg dypere inn i julehistorien enn jeg 
noen sinne har vært før. Jeg må ærlig innrømme at dybden av sårbarhe-
ten, omsorgen og kjærligheten i julehistorien var mer teoretisk enn den 
var jordnær før jeg fikk en datter selv.  Hvordan Gud selv kom til Josef 
og Maria – og hele verden - som en liten sårbar baby. Hvor fundamentalt 
viktig det må ha vært for det lille Jesusbarnet at han var omsvøpt av sin 

mor og fars kjærlighet og omsorg. Hvor flott Gud er som i det hele tatt kom til oss på denne måten!
Livet og troen er et sårbart mirakel for alle oss mennesker på samme måte som Jesus selv var og fortsatt er et sårbart 
mirakel. Båndet mellom oss mennesker og Gud er totalt avhengig av gjensidig omsorg og kjærlighet. For meg er vår 
tro et bilde på dette vidunderlige båndet mellom oss og Gud. Når jeg ser på vår fantastiske datter, holder henne i mine 
hender og kjenner på den uendelige kjærligheten som strømmer i alle retninger fra det nye båndet i vår lille familie, 
så ser jeg Guds mirakel på en helt ny måte. Båndet mellom Gud og oss mennesker kan ikke bli mer jordnært for meg 
enn det min datter evangeliserer til meg som far og prest hver eneste dag.
Ønsker dere alle en fantastisk jul og et godt nytt år. 

Med vennlig hilsen
Stian med familie

PAPPAPERM OG JULETANKER
av Stian Elysian

JULESAMLINGER FOR BARN OG UNGE

Det er mye som skjer før jul – også i kirken for og med barn og unge
Følgende datoer kan være greit å ha oversikt over:

23. november kl. 11 – 14: Juleverksted i Harestua kapell
1. desember kl. 18 i Lunner kirke: Lysmesse der konfirmantene deltar
7. desember kl. 11 – 14: Juleverksted på Heimly
12. desember kl. 10: Barnehagejul i Lunner kirke
13. desember kl. 09.00: Luciasamling i Harestua kapell
13. desember kl. 10.30: Luciasamling i Grua kirke
17. desember kl. 09.00: Samling i kirken før jul med Lunner barneskole i Lunner kirke
Her blir det 4 samlinger; kl. 09.00, 10.00, 11.30 og 12.30 (på den siste deltar også noen av dem som trenger tilret-
telagte tjenester). Det er 5. trinn ved Lunner barneskole som har ansvaret for disse samlingene.
18. desember kl. 08.45. Skolegudstjeneste i Grua kirke. 4. trinn deltar
Alle samlinger er åpne for dem som har lyst og anledning
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LYSMESSE 2019

LYSEKRONA 
I LUNNER KIRKE

Lysekrona i Lunner kirke kom på 
plass i forbindelse med restaure-
ringen av kirken på 1930-tallet. I 
løpet av alle disse årene har tidens 
tann satt sine tydelige spor på 
lysekrona, og den trengte sterkt 
en full overhaling, både teknisk 
og utseendemessig. 
Lysekrona har nå vært på en snar-
tur til Danmark, hvor nødvendige 
rehabiliteringsarbeider ble utført. 
Den har nå kommet tilbake på 
sin rette plass og framstår i «ny», 
flott og skinnende drakt. 

MENIGHETENS 
STØTTEABEID I 
TALLINN.
Menigheten er så 
heldig å få være 
tett på to store 
misjonsprosjekter 
i Tallinn. 

Barnehjemmet i Peetelikirken har vi i lang tid fulgt gjennom Est-
landsgruppa. Vi gir støtte til barnehjemmet og det arbeidet de driver 
også blant barn som bor i området og har dårlig oppfølging hjemmefra. 
Blant annet lønner vi to lærere som følger opp disse barn med lekser 
slik at de skal klare å følge opp skolen og de får i tillegg et varmt 
måltid på barnehjemmet. Vi bidrar også til at det blir levert ut matposer 
til fattige familier en eller to ganger i måneden, samt bidrar til at barna 
får meningsfulle opphold på leir og et feriested de har i løpet av den 
lange skoleferien. Hvert år ønsker vi å gjøre en ekstra innsats frem mot 
jul for at de skal få en god julefeiring. 
Årets julegaveaksjon går av stabelen tirsdag 26. november kl 17.30 
på Heimly. Lunner Barnegospel blir med og synger og Estlandsgruppa 
serverer kaffe og kaker. Vi har mange flotte gevinster til loddsalget og 
håper du vil komme og hjelpe oss i dette viktige arbeidet. 

Kirken i Mustamäe bydel i 
Tallinn er vi også stadig opptatt 
av. Konserten vi hadde i august 
med ulike lokale kor og solister 
innbrakte over 30 000 kroner til 
dette arbeidet. TAKK til alle som 
stilte opp på denne dugnaden og 
alle som kom og gav sin gave. Vi 
støtter fortsatt arbeidet og prøver 
å samle inn penger slik at kirken 
kan bli ferdig.                                

Tradisjon tro blir det lysmesse i Lunner kirke også i år. Dette blir en 
stemningsfull samling for folk i alle aldre. Konfirmantene deltar med 
lesing og tenning av lys. Vi synger kjente og kjære adventssalmer. Det 
vil bli servert pepperkaker og gløgg etter gudstjenesten. Velkommen 
til en avslappende og stemningsfull gudstjeneste i Lunner kirke søndag 
1. desember kl 18.

25. august ble alteret og resten av 
inventaret fra det provisoriske kirke-
rommet flytt over til den nye kirken 
som ennå ikke er helt ferdig.
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HVILEPULS I GRUA KIRKE 
onsdag 11. desember kl. 19.00

Velkommen til å senke skuldrene en time i en hek-
tisk adventstid. Musikk, tekster og bilder vil hjelpe 
oss å holde fokus på hva vi venter på. Medvirkende 
er Oscar Mendoza og Reidunn Fløtre Trbojevic.

GRINDVOLL BARNEHAGE 
har allerede hatt sitt høst-
marked der de samlet inn 
penger til barnehjemmet 
i Peetelikirken i Tallinn. 
Det var imponerende å 
se hva barna har laget av 
ulike ting for å selge til 
inntekt for barna i Tal-
linn. Vi ønsker å takke 
både barna og de voksne 
ved barnehagen for et flott 
tiltak der barn virkelig får 
være med å hjelpe andre 
barn. 

Den hellige familie i grotten» fra Anafora 
retreatsenter i Egypt.

MISJONSDAGENE 2019

I september var det misjonsdager for Det Norske 
Misjonsselskap her i Lunner.
På misjonsfesten på NOIL-huset torsdag 5.9. hadde vi 
besøk av Magne Mjærum, mangeårig bestyrer på Mes-
nali leirsted og deretter regionleder i den store Region 
Øst, nå aktiv pensjonist. I to avdelinger fortalte han 
om situasjonen i flere av landene hvor NMS er enga-
sjert, bl.a. Mali og Estland. 
Oppdalen Musikklag hadde to avdelinger. Dessverre 
var bare tre av medlemmene på beina denne kvelden; 
Torborg Sollie, Anne Lise Sollie og Hedvig Lodsby, 
men de fikk god hjelp av Sissel Linvolden og Grethe 
Widerberg.  Vi markerte musikklagets 85 år ved at 
Arne Laderud leste en fornyet utgave av hyllingsdiktet 
han skrev til 75-års jubileet, og han hadde bakt en bløt-
kake med påskrift Oppdalen Musikklag 85 år. Med-
lemmene fikk en rose hver, og de andre medlemmene, 
Helga Lien og Rakel Blisten, fikk en rose i ettertid.
Tradisjonen tro var det utlodning og bevertning. Det 
var rikelig med gevinster både til åresalget og lodd-
bøkene. 
Søndag var det misjonsgudstjeneste i Lunner kirke. 
William Bøhler var forrettende prest, og vi hadde 
besøk av Bjørn Sverre Lie, som har vært misjonsprest 
på Madagaskar i nesten 20 år.
I sin preken illustrerte han hvordan vi trenger påfyll, 
og at det er vår oppgave å gi evangeliet om Guds kjær-
lighet videre. Han stod innenfor alterringen med en 
sølv kaffekanne - for vi mennesker er verdifulle - fylt 
med vann, og så helte han litt etter litt vann i en bøtte 
mens han fortalte hva vi kan gjøre for andre. Under 
kunngjøringene fortalte han kort om misjonsarbeidet 
på Madagaskar.
Det var tre barn som ble døpt, så det var mange i 
kirken. Lunner kammerkor sang vakkert.
Under kirkekaffen i Kirkestua fortalte både Bjørn 
Sverre og Marit Lie fra Madagaskar.

Økonomisk resultat:
Torsdag:
Netto basarbøker     11 340.-
Netto åresalg             3 420.-
Søndag:
Offer i Lunner kirke 4 400,-
Til sammen             19 160,-

Samlet beløp i 2018 var 20 740,-.
Fellesstyret for NMS i Lunner sier hjertelig takk til 
alle givere og loddkjøpere.

Marie A. Kleven

Høstmarked i Grindvoll  
barnehage med mange flott 
ting å kjøpe.
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VERDENS VAKRESTE 
ROSE
av H.C.Andersen

Det var en gang en mektig dron-
ning. I hagen sin hadde hun de 
vakreste blomster for enhver 
årstid og fra alle verdens land, 
men det var særlig rosene hun 
elsket. De vokste oppover slottets 
murer, slynget seg om søylene 
og vinduskarmene, inn gjennom 
gangene og bortover taket i alle 
saler. Og rosene vekslet i duft, 
form og farge.
Men sorgen og tristheten bodde 
her inne. Dronningen var syk 
og legene hadde forkynt  at hun 
måtte dø. 
«Men det er likevel en redning for 
henne», sa den klokeste av dem. 
«Skaff henne verdens vakreste 
rose, den som er uttrykket for den 
høyeste og reneste kjærlighet. 
Hvis øynene hennes får se den før 
de brister, kommer hun ikke til å 
dø.»
Og unge og gamle kom fra alle 
kanter med roser; de vakreste 
blomster i alle hager, men det 
var ingen av dem. Fra KJÆR-
LIGHETENS hage måtte rosen 
komme. Men hvilken rose var 
det som uttrykte den høyeste og 
reneste kjærlighet?
«Jeg vet hvor den blomstrer!», sa 
en lykkelig mor som kom fram til 
dronnings sykeleie med et sped-
barn i armene. «Jeg vet hvor ver-
dens vakreste rose finnes! Den 
rosen som uttrykker den høyeste 
og reneste kjærlighet blomstrer 
på mitt barns blussende kinn når 
det slår øynene opp etter en styr-
kende søvn og ler i mot meg med 
hele sin kjærlighet.»
«Ja, det er en vakker rose, men 
det finnes en som enda vakrere», 
sa vismannen.

«Ja, mye vakrere!», sa en av kvin-
nene. «Jeg har sett den. Jeg så 
den på dronningens kinn. Hun 
hadde tatt den kongelige kronen 
av seg og gikk selv i den lange, 
sorgfylte natten med sitt syke 
barn, gråt over det, kysset det og 
ba en bønn til Gud for det, slik en 
mor ber i angstens time.»
«Hellig og vidunderlig i all sin 
makt er sorgens hvite rose, men 
den er det likevel ikke», sa vis-
mannen.
«Nei, verdens vakreste hvite rose 
så jeg for Herrens alter!», sa den 
fromme, gamle biskopen. «Der 
sto den en ung pike. Hun så med 
hele sjelens fulle renhet og kjær-
lighet opp mot sin Gud. Det er 
uttrykket for den reneste og høy-
este kjærlighet.»
«Velsignet være den», sa den 
gamle vismannen, «men likevel 
har ingen av dere ennå nevnt 
navnet på verdens vakreste rose.»
Da kom det et barn inn i rommet. 
Det var dronningens sønn. Han 
hadde tårer i øynene og på kin-
nene. Han bar på en stor oppslått 
bok med bind av fløyel og med 
store sølvspenner på.
«Mor», sa den lille gutten. «Hør 
hva jeg har lest!»
Og barnet satte seg ved sengen og 
leste i boken om ham som ga seg 
selv hen i korsets død for å frelse 
menneskene, selv ufødte slekter.
«Større kjærlighet finnes ikke!»
Og det gikk et rosenskjær over 
dronningens kinn. Øynene ble så 
store og klare, for fra bokens blad 
så hun verdens vakreste rose løfte 
seg. Bildet av den sprang fram av 
Kristi blod på korsets tre.
«Jeg ser den!», sa hun. «Aldri 
kommer den til å dø som ser denne 
rosen, den vakreste på jorden!»

ÅGE MAURTVEDT 
ER ER 70 ÅR 
Åge Maurtvedt fyller 70 år i mid
ten av februar 2020, og vi GRA-
TULERER! Åge er ofte å se i 
kirken, og vi ønsker ham hjertelig 
til lykke.

Hurra for Åge!!

JULEFEIRING
Julaften kl. 16.00 er vi klar for 
Julefeiring i Caféen på Kirkekon-
toret. Du er velkommen til å være 
med og feire jul sammen med oss. 
Vi serverer julemiddag, kaffe og 
kaker. Vi synger julesanger og har 
litt program.
Påmelding til kirkekontoret tlf. 61 
32 48 00 innen fredag 20. desem-
ber.
Vi takker Lunner sanitetsforening 
og Lions Club Lunner som støtter 
arrangementet.  

50-ÅRS KONFIRMANTER

Jubileum for konfirmantene fra 
1969 ble markert under gudstje-
nesten i Lunner kirke 13. oktober.
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Hamar bispedømmeråd 2020-2023
Gunhild Tomter Alstad, førsteamanuensis, 
Hamar f. 1974, Åpen folkekirke
Inger Margrethe Kragh Nyhus, psykiater, 
Kapp i Østre Toten f. 1961, 
Nominasjonskomiteens liste
Finn Ragnvald Huseby, pensjonert pers. direktør, 
Elverum, f. 1949, Åpen folkekirke
Iselin Vistekleiven, ordfører, 
Vågå, f. 1983, 
Nominasjonskomiteens liste
Lisbeth Sydbøge, skolefaglig rådgiver, 
Gjøvik, f. 1969, Åpen folkekirke
Trond Rønning, dgl. leder, Elverum f. 1965, 
Bønnelista
Lars Erik Flatø, adm. dir Modum bad, 
Brandbu, f. 1964, Åpen folkekirke
Thomas Tinglum, studentprest, 
representant for prestene
Gunstein Endal, kirkeverge i V. Toten, representant 
for de lek kirkelige ansatte
Solveig Fiske, biskop

Lunner kirkelige fellesråd 2020-2023
Medlemmer:
Berit Skjørshammer   	 - Grua/Harestua
Gudrun Elisabeth Hansen     - Grua/Harestua
Ragnhild K. Lier Western	 - Lunner
Victoria Tvenge-Carlsen	 - Lunner
 
Varamedlemmer:
Wanda Josefsen Foss		 - Grua/Harestua
Inger Helene F.  Lunner	 - Grua/Harestua
Aud I. Hovsveen Hallum	 - Lunner
Gunnar Østby		  - Lunner

Grua/Harestua menighetsråd 2020-2023
Medlemmer:
Berit Skjørshammer – leder
Wanda Josefsen Foss - nestleder
Inger Helene Frøislie Lunner  
Gudrun Elisabeth Hansen
Hege Marie Haakenstad Godli
Christer Bosse
           
Varamedlemmer:
Eva Rønneseter Medina
Kai Otto Fet
Willy Nielsen
Eva Waaia – permisjon i 2020

Valgdeltakelse 14%

Lunner menighetsråd 2020-2023
Medlemmer:
Ragnhild Karin Lier Western – leder
Bente Nilsplass Nygaard - nestleder
Gunnar Østby
Victoria Tvenge-Carlsen
Aud Irene Hovsveen Hallum
Linda Helene Jolma
           
Varamedlemmer:
Camilla Engen
Lars Bilden
Tord Gudbrand Nordli
Per Jakob Raastad		
John Eirik Tvenge-Carlsen

Valgdeltakelse 21%

8.–9. sep. 2019
Kirkevalget 2019

TREFFPUNKT HARESTUA
Historiens første treffpunkt ble gjennomført på Harestua skole 13. oktober, med over 80 personer tilstede! Både 
store og små satte pris på god mat, opplegg for barna og «Helt ærlig» for de voksne.
Vi er takknemlige for at så mange tok turen, og håper dette kan bli et godt og viktig treffpunkt framover!
Påmelding skjer i arrangementet som legges ut på Facebook, eller til Ida Benoni på tlf: 99 70 03 90.
Sett av datoene for våren allerede nå: 26. januar, 29. mars og 26. april.
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TROSOPPLÆRING

Ved Trond Hem Stenersen

KODE B
Kode B står for «Kode Bibelen»
Bibelen er verdens viktigste bok – den mest solgte og leste boka i verden hvert eneste år. Tenk deg at den er oversatt 
til 2500 språk – og den neste boka i oversettelse til antall språk, er oversatt til ca. 70 språk! Men den er også den mest 
forbudte (for en tredjedel av verdens befolkning er dette tilfelle!) – og den meste «stjælte»!
Uansett – det er vanskelig å stille seg likegyldig til Bibelen.
Hvert år inviterer menigheten unge mennesker som fyller 11 år i løpet av året til KODE B. Dette er et kursopplegg på 
fire mandagskvelder i januar/februar. Denne gangen skal vi være i Grua kirke, og vi starter MANDAG 13.JANUAR 
KL. 18.00. Første kveld skal vi bl.a. koke drops – men også gjøre mye annet spennende. Velkommen – særlig til deg 
som er født i 2009!!

TÅRNAGENTER
Tårnagentene er blitt et begrep i den norske kirke – også her i vår menighet.
Vi inviterer 9-åringer (det året de fyller 9) til en lørdagskveld i kirken – enten i februar 
eller i oktober – med påfølgende agentgudstjeneste dagen derpå.
I høst var vi i Grua kirke (Grua har samling i oktober) – se bildet. Her var det 22 tårna-
genter samlet, og vi ble bedre kjent med kirkerommet, lærte om det «usynlige» som 
skjer i kirken; om dåp og nattverd – men ikke minst var vi opptatt av fingeravtrykket 
vårt. Tenk, ingen andre blant de 7500 millioner menneskene i verden har samme fin-
geravtrykk som meg! Så unik er jeg – så spesiell har Gud skapt meg. Det er bare helt 
fantastisk! Så glad er Gud i akkurat MEG!

Politiet kommer også innom og snakker om hvordan de løser sine oppdrag og mysterier – og da er også fingeravtrykk 
viktig for dem! Slik blir ungene bedre kjent med politiet – for de er jo her for at vi skal føle oss trygge; ikke for å «ta» 
oss! Et viktig møte!
Under gudstjenesten er tårnagentene aktive 
både som kirketjenere (ringer i klokkene, 
dekker alterbord, hjelper til under dåp og 
nattverd, henger opp kirketekstiler m.m.) og 
forsangere (til tårnagentsangen).
I februar er det Lunners tur til å få besøk av 
tårnagenter. Da er det barn født i 2011 som 
blir spesielt invitert. Vi har samlingen lørdag 
15. februar klokka 17.30 i Lunner kirke – og 
da vil vi avslutte samlingen med en «agent-
gudstjeneste» der ALLE er hjertelig velkom-
men! Tenk å være agent i en 865 år gammel 
kirke!! Sett av kvelden allerede nå!

KONFIRMANTENE 2020 HAR STARTET OPP
Sokneprestene Stian og Mari forteller at konfirmantundervisningen har startet opp igjen. Mari har ansvaret for vår-
konfirmantene og Stian for høstkonfirmantene.  Vårkonfirmantene hadde sin første samling 9 oktober. Undervis-
ningen skjer rett etter skoletid men det vil også bli noen store fellessamlinger i tillegg, med fokus på temaer som 
engasjerer ungdommene. Høstkonfirmantene starter opp i mars. I løpet av våren blir det felles opplegg for både vår 
og høstkonfirmantene. Dette er blant annet fasteaksjon, pilegrimsvandring og ungdomsgudstjeneste. Konfirmantene 
skal også delta på leir. Konfirmantene skal i løpet av konfirmanttiden delta og bidra under gudstjenestene i alle våre 
kirker. Vi gleder oss til å bli bedre kjent med alle våre konfirmanter.
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DIAKONENS SPALTE

BARN I AKSJON

Det er ikke så lenge siden at et 
barn bare var et barn.  Et individ 
som skulle innrette seg etter fami-
liens mønster og vaner på godt og 
vondt, hjelpe til i hjemmet eller 
på gården, oppføre seg pent og 
ellers holde munn. Ingen spurte 
om deres meninger eller ønsker, 
ingen trodde heller at de kunne 
utrette så mye mer enn det de ble 
satt til å gjøre.
Dette har i løpet av en genera-
sjon eller to endret seg mye, og vi 
opplever stadig at barn både har 
meninger og ønsker. Vi blir også 
overrasket over hva barn faktisk 
vet.
Det siste året har vi opplevd barn 
som til og med synes at nå må de 
si ifra til voksne at de ikke gjør 
jobben sin lenger. 
Vi kan mene hva vi vil om skole-
streiker og klimaspørsmål. Både 
vitenskap og meninger spriker 
veldig, så det er ikke lett å bli 
klok. MEN VI BØR LYTTE når 
barn sier at de må ty til streik for å 
få oss voksne til å våkne opp. De 
sier at; «når de voksne ikke gjør 
jobben sin, så kan heller ikke vi 
være på skolen».
De er opptatt av sin fremtid, sitt 
livsgrunnlag og at det skal være 
levelig på jorden også når de blir 
eldre. De er bekymret for at de 
som i dag er fattige og har dårlige 
livsvilkår, vil få det enda verre på 
grunn av vårt forbruk.
Alle vil det beste for kommende 
generasjoner. Alle vil det beste for 
jorda vår, men vil vi det så mye at 
det får konsekvenser for det livet 
vi lever i hverdagen og for de 

valgene vi gjør? Det er det barna 
roper til oss: «VÅKN OPP NÅ! 
Det er det livet vi lever NÅ som 
skaper fremtidens livsgrunnlag.»
Jeg skal ikke prøve meg på en kli-
madebatt. Det er alt for stort og 
komplisert. Jeg vil bare minne oss 
på at det er NÅ vi må gjøre det 
lille vi kan. 
Tiden vi nå er inne i er den vanske-
ligste tiden å være miljøbevisst. 
Vi vil så gjerne kjøpe og kjøpe, 
glede familien med fine gaver og 
unne oss noe nytt og spise deilig 
mat. Det er lov det, men den stør-
ste gaven vi kan gi barna våre er 
å være bevisst på hva vi kjøper, 
hvordan vi forvalter våre midler 
og hva vi gjør med kunnskapen 
om søppelhåndtering, produk-
sjonsmetoder og forbruk. 
De store spørsmålene i samfun-
net er det politikerne som må ta 
seg av, men vår gave til barna kan 
være å stå sammen med dem i 
kravet om at det må endringer til, 
NÅ.

Reidunn - diakon

BERITS BRUNE PINNER

200 gram smør
200 gram farin
(rør dette hvitt)
Bland så i
1 eggeplomme
1 ss lys sirup

En halv ts kanel
1 ts vaniljesukker
1 ts natron og
4 kopper (ca. 6 dl ) hvetemel 
blandes sammen

Bland alt sammen til en deig.
Deigen skal hvile en time. Trill 
ut til 6 pølser. Trykk dem flate, 
smør upiska eggehvite over 
og dryss på hakka mandler og 
grovhakka raffinade.
Stekes i 210-225 grader i 10 – 
12 minutter. Skjær pølsene på 
skrå når de er varme.

MENIGHETSBLADET 
ANBEFALER:
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Opsahl Begravelsesbyrå
61 33 27 00 

Døgnvakt ved dødsfall
Harestua/Grua/Lunner/Gran/Brandbu/Bjoneroa/Jevnaker

Hele Hadeland – også utenfor distriktet.
Alt vedrørende gravsteiner

www.opsahlbegravelsesbyra.no

Nå kan du betale menighetsbladet med 
Vipps. (Velg «kjøp noe» i menyen). Dette 
nummeret brukes kun til menighetsbladet 
selv om teksten er fellesråd.

124588

ALT INNEN BLOMSTER!

SPESIALIST INNEN SORGBINDERI
FRI FRAKT TIL KIRKENE I LUNNER
Garverivegen 8, 2740 ROA  
Tlf. 92 54 32 00   /   93 61 05 86

Ledig  
for annonse!

Ledig  
for annonse!
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GudstjenesteneSLEKTERS GANG
DØPTE:
04.08.	 Petter Dehlimarken 
	 Andersen
08.09.	 Sanna Akre Bråthen
	 Eleah Sagbakken Larsen
	 Tale Borgen Hagen
22.09.	 Marie Lunner
	 Astrid Torp Sponberg
	 Jenny Storvoll
29.09.	 Anny Waldersnes Abell
12.10.	 Timian Digby Tyndale 		
	 From Granlund
20.10.	 Amalie Herland-Lykkås

VIGDE: 
13.07.	 Malin Nathalie Paulsen-		
	 Larsson og Tom Andre 		
	 Edvardsen Larsson
17.08.	 Marthe Tangstad og 		
	 Sindre Krågsrud
31.08.	 Kine Sigley og Martin 		
	 Høibybråten
21.09.	 Mona Oddveig Marthins 		
	 og Odd Arne Kolstad 
05.10.	 Hanne Marie Olsen 		
	 Arnly og Inge Ottervig
19.10.	 Iselin Karlsrud Sveum 		
	 og André Tingvold Sveum

DØDE:
06.07. Fritz Magne Egge f. 1938
18.07. Tor Holmen f. 1943
21.07. Ove Tormod Nyseth 
	 f. 1952
31.07.	 Liv Vestengen f. 1933
10.08.	 Alf Edvin Ramsrud f. 1935
12.08.	 Ivar Haga f. 1938
15.08.	 Jenny Gudrun Brun 
	 f. 1929
22.08.	 Jan-Petter Wessel f. 1944
27.08.	 Arne Magnus Gagnum 
	 f. 1936
28.08	 Lars Hansen Lien f. 1928
03.09.	 Ella Sløtte f. 1921
04.09.	 Jan Olav Østby f. 1948
16.09.	 Audun Ragnhild Tveten 
	 f. 1931
18.09.	 Trond Marius Frøisli 
	 f. 1942
21.09.	 Kari Lien f. 1940
08.10.	 Erik Fjeldstad f. 1927
09.10.	 Edel Kari Steen f. 1914
09.10.	 Ruth-Turid Pettersen 
	 f. 1934
10.10.	 Bjarne Wilhelm Sørlie 
	 f. 1930
12.10.	 Solveig Hval f. 1930
12.10.	 Bjørg Ada Villåsen f. 1939

Domssøndag 24. november
Grua kirke kl. 11
William Bøhler. 
Offer: Menighetsarbeid

1. s. i adventstiden 1. desember
Lunner kirke kl.18
Lysmesse. Mari M. Western. 
Konfirmanter. 
Offer: Barne- og ungdomsarbeid

2. s. i adventstiden 8. desember
Oppdalen kapell kl. 11
William Bøhler. 
Offer: Menighetsarbeid

3. s. i adventstiden 15. desember
Grua kirke kl. 11
Mari M. Western. 
Offer: Menighetsarbeid

Julaften 24. desember
Lunner kirke kl. 14
Familiegudstjeneste. Mari. M. Wes-
tern. Lunner barnegospel.
Offer: Kirkens Nødhjelp/men.arb.
Oppdalen kapell kl. 14
Familiegudstjeneste. 
Reidunn F. Trbojevic. 
Offer: Kirkens Nødhjelp/men.arb.
Harestua kapell kl. 14
Familiegudstjeneste. William Bøhler.
Offer: Kirkens Nødhjelp/men.arb.
Lunner kirke kl. 16
Familiegudstjeneste. 
Mari M. Western
Offer: Kirkens Nødhjelp/men.arb.
Grua kirke kl. 16
Familiegudstjeneste. William Bøhler
Offer: Kirkens Nødhjelp/men.arb.

Juledag 25. desember
Lunner kirke kl. 12
Høytidsgudstjeneste. Mari M. Wes-
tern. Vestre Lunner musikkforening.
Offer: Menighetsarbeidet
Lunner omsorgssenter kl. 13.30
Reidunn F. Trbojevic/Oscar E. 
Mendoza

Romjulssøndag 29. desember
Grua kirke kl. 11
William Bøhler. 
Offer: Barne- og ungdomsarbeidet

Kristi åpenbaringsdag 5. januar
Oppdalen kapell kl. 11
Gudstjeneste. 
Offer: Menighetsarbeidet

2. s. i åpenbaringstiden 12. januar
Lunner kirke kl. 11
Gudstjeneste. Offer
Harestua kapell kl. 18
Gudstjeneste. Offer

3. s. i åpenbaringstiden 19. januar
Grua kirke kl. 11
Gudstjeneste. Offer

4. s. i åpenbaringstiden 26. januar
Oppdalen kapell kl. 11
Gudstjeneste. Offer
Harestua skole kl. 16.30 
Treffpunkt Harestua

5. s. i åpenbaringstiden 2. februar
Lunner kirke kl. 11. 
Gudstjeneste. Offer

Såmannssøndag 9. februar
Lunner kirke kl. 18
Økumenisk gudstjeneste på 
Bibeldagen. Offer

Kristi forklarelsesdag 16. februar
Grua kirke kl. 11
Gudsjeneste. Offer

Fastelavnssøndag 23. februar
Lunner kirke kl. 11
Karnevalsgudstjeneste. Offer

1. søndag i fastetiden 1. mars
Harestua kapell kl. 11
Gudstjeneste. Offer

2. søndag i fastetiden 8. mars
Lunner kirke kl. 11
Gudstjeneste. Stian K. Elysian. Pre-
sentasjon av konfirmanter. Offer

3. søndag i fastetiden 15. mars
Oppdalen kapell kl. 11
Gudstjeneste. Offer

Maria budskapsdag 22. mars
Lunner kirke kl. 11
Gudstjeneste. Offer
Det tas forbehold om endringer i 
gudstjenestelisten. Følg med.
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Lørdag 14. desember 2019
i Tingelstad kirke, Gran:

• kl 16.00 
En BARNEFORESTILLING

som åpner opp
Bachs Juleoratorium for nye lyttere.

Manus: J. Gusenbauer
Norsk tilrettelegging:  O. A. Fevang

Forteller: Anne Flugstad

• kl 18.00 
Opplev JULEORATORIET 

- et av den klassiske musikkens
mest kjente verker! Kantatene I-III

Medvirkende:
Guro E. Hjemli, sopran - Silje Vatne Heggem, alt

Robert Lind, tenor - Eirik P. Krokjord, bass
Anne Flugstad, forteller - Ole Andreas Fevang, dirigent
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JuleoratoriumJOHANN SEBASTIAN BACHS

og orkesteret

NIVALIS BAROKK
med solister

Arr.: Schola Sancti Petri i samarbeid med Nivalis Barokk og Gran menighetsråd

Storog litenkr 100,-

Voksne kr 250Studenter kr 150Barn kr 100


